ubicado Loma Colorada, corregimiento de David, distrito de David,

provincia de Chiriquí, sobre las fincas con folio Real 30332957 Y 30332958 (F)

con código de ubicación 4501 propiedad del PROMOTOR Sobre dicho terreno se

propone la realización la construcción de doscientos treinta y siete (237) viviendas

de tres recamaras un baño, cocina comedor y sala la urbanización contara con

infraestructuras de calles, sistema pluvial, áreas verdes, sistemas de abastecimiento

eléctrico, sistema sanitario por medio de PTAR y agua potable

El sistema de recolección de las aguas residuales será mediante planta de

[...]

de acuerdo a la calidad de los materiales que se utilizaran en la construcción se

estima que este proyecto tendrá una vida útil superior a los cuarenta (40) años.

5.5 Infraestructura a desarrollar y equipo a utilizar.

La infraestructura a desarrollar en este proyecto es básicamente la construcción

de las doscientos treinta y siete (237) viviendas de tres recamaras, calles internas

asfaltadas, sistemas pluviales, áreas verdes, uso publico, sistema de

infraestructura eléctrica y sistema sanitario y agua potable.

Los equipos a utilizar en esta actividad durante la etapa de construcción son: